
Český svaz chovatelů 
Sekretariát ÚV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel. 284 683 442, fax 284 681 451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

 

 

 

Tisková zpráva č. 60 

ze dne 19. srpna 2014 
 

MORČATA V TOULCOVĚ DVOŘE 

 

 

     Ve dnech 14. až 17. srpna 2014 se v pražském Toulcově dvoře konala již 15. speciální 

výstava morčat. Opět se potvrdilo, že tito oblíbení hlodavci mnoha plemen a barevných rázů 

dokážou doslova přitáhnout děti a mladé lidi. Je více jak zřejmé, že odbornost chovatelů 

morčat a jiných drobných hlodavců zažívá v Českém svazu chovatelů nebývalý rozkvět a 

rozhodně jí nehrozí úbytek členů, ba právě naopak.  

 

     Chovatelé morčat již drahně let spolupracují se známým Zájmovým sdružením Toulcův 

dvůr (www.toulcuvdvur.cz), jež má sídlo v Kubatově ulici v Praze 10. Budovy a areál jsou 

v majetku Hlavního města Prahy, které je poskytlo této neziskové organizaci Zájmové 

sdružení Toulcův dvůr k provozování Střediska ekologické výchovy. Vzdělávací a výchovné 

aktivity, ukázkové expozice, přednášky, prezentace a další projekty realizované tímto 

sdružením se vhodně doplňují s výstavní činností jedné z odborností Českého svazu 

chovatelů.  

 

 

                                                                 ELIŠKA STEJSKALOVÁ                                                                                                                                                                   
                                                                           stejskalova@cschdz.eu 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

                                                                    


